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FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CANOAS
DIRETORIA ADMINISTRATIVA - UNIDADE DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Rua Doutor Barcelos, 1600 - Bairro Centro - Canoas - RS - Brasil
 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (13.191/09) - para Registro de Preço

EDITAL: 0002/2022    PROCESSO: 0009
 

Em 24/02/2022, às 10:30 horas, na Fundação Municipal de Saúde de Canoas - Fundação Municipal de Saúde de Canoas, sito à AVENIDA SANTOS
FERREIRA - CANOAS - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo ato
n.º 2/2022, publicado em 10/01/2022, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI ESTADUAL Nº 13.191, DE 30 DE JUNHO DE 2009.

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de preços para a aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo split.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto no Edital, iniciou
a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (13.191/09), com a divulgação das propostas de preços e em perfeita consonância com
as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de
melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado
automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Novo documento anexo publicado 08/03/2022 10:18:25 Suzana Mônica da Silva Arquivo: Comunicado de Julgamento da Habilitação
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas
exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. 
Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".
 

LOTE: 1 - Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Dig...
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS, CNPJ/CPF 19.819.470/0001-00, por R$ 3.860,00 (valor Unitário do lote) em
08/03/2022 16:43 por Suzana Mônica da Silva.

 

Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de
Valor

Aceite de
Proposta

S M FUHR SERVIÇOS
COMERCIAIS R$ 3.860,00 R$ 84.920,00 24/02/2022

10:49:36
24/02/2022
10:50

24/02/2022
15:51

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1440708 Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v 22 un 3.860,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 14/02/2022 08:00 Fim do recebimento de propostas: 24/02/2022 10:25

Tempo de disputa: 5 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1440708 - Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v

Descrição complementar: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v

Quantidade: 22     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:
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Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$)

Data / Hora ME/EPP Situação da
Proposta

S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS 19.819.470/0001-
00 4.200,00 24/02/2022

01:38:03 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: britania Modelo: inverter quente e frio 24000

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.521.392/0001-
81 4.455,76 23/02/2022

18:42:56 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: BRITÂNIA Modelo: Eco Inv / BAC24000IQFM9W INV

MAYRA JUNG BRANDT 41.051.476/0001-
39 5.500,00 23/02/2022

21:58:12 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: Britânia Modelo: BAC

E D AZAMBUJA & CIA LTDA 73.865.008/0001-
94 5.500,00 24/02/2022

00:20:52 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: Midea Modelo: 38/42AGQA24M5

BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE
CLIMATIZADORES LTDA

44.003.744/0001-
35 5.500,00 24/02/2022

09:01:58 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: TCL Modelo: TAC24CHSA1 INV

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP 10.793.812/0001-
95 6.000,00 23/02/2022

16:03:34 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: Midea Modelo: 42AGQA24M5/38AGQA24M5

J H AR CONDICIONADOS - EIRELI 29.468.112/0003-
15 6.450,00 23/02/2022

16:56:18 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: TCL Modelo: TAC-24CHSA INV

VITOR REFRIGERACAO LTDA ME 93.445.963/0001-
80 6.500,00 23/02/2022

10:17:18 Não CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: springer midea Modelo: 38AGQA24M5 42AGQA24M5

E & AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI 05.368.504/0001-
82 6.500,00 24/02/2022

09:21:04 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: Elgin Modelo: HVQI24B2IA / HVQE24B2IA

FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI 42.579.294/0001-
06 7.000,00 23/02/2022

14:15:36 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: TCL Modelo: TAC24CHSAINV

GERVASIO MARQUES NETO EIRELI 76.839.083/0001-
79 7.000,00 24/02/2022

08:19:29 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: ELGIN Modelo: HVQ24000

VMLX ELETRONICOS EIRELI 03.800.477/0001-
40 7.380,00 22/02/2022

13:36:58 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: AGRATTO Modelo: ICS24QFIR4

Atena Comércio de Móveis Ltda-me 12.510.074/0001-
57 9.000,00 23/02/2022

17:13:28 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: ELGIN Modelo: HXQI24B2FA/ HXQE24B2NA

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora 
Aceite de
Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do Lance

3.860,00 S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS 24/02/2022
10:49:36

24/02/2022
10:50:16

24/02/2022
15:51:13

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

3.900,00 S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS 24/02/2022
10:47:53

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

4.000,00 S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS 24/02/2022
10:38:45 CLASSIFICADO

4.099,00 MAYRA JUNG BRANDT 24/02/2022
10:37:45 CLASSIFICADO

4.100,00 S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS 24/02/2022
10:34:51 CLASSIFICADO

4.190,00 VITOR REFRIGERACAO LTDA ME 24/02/2022
10:33:46 CLASSIFICADO

4.200,00 * S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS 24/02/2022
01:38:03 CLASSIFICADO

4.449,00 BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE
CLIMATIZADORES LTDA

24/02/2022
10:40:17 CLASSIFICADO

4.450,00 FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI 24/02/2022
10:34:02 CLASSIFICADO

4.452,00 J H AR CONDICIONADOS - EIRELI 24/02/2022
10:32:56 CLASSIFICADO
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4.455,76 * GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 23/02/2022
18:42:56

CLASSIFICADO

4.540,00 BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE
CLIMATIZADORES LTDA

24/02/2022
10:37:54 CLASSIFICADO

4.549,00 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI 24/02/2022
10:40:56 CLASSIFICADO

4.550,00 MAYRA JUNG BRANDT 24/02/2022
10:35:25 CLASSIFICADO

4.930,32 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

24/02/2022
10:34:42 CLASSIFICADO

5.350,00 E D AZAMBUJA & CIA LTDA 24/02/2022
10:33:49 CLASSIFICADO

5.400,00 E & AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO
EIRELI

24/02/2022
10:32:50 CLASSIFICADO

5.450,00 E D AZAMBUJA & CIA LTDA 24/02/2022
10:31:59 CLASSIFICADO

5.500,00 * MAYRA JUNG BRANDT 23/02/2022
21:58:12 CLASSIFICADO

5.500,00 * E D AZAMBUJA & CIA LTDA 24/02/2022
00:20:52 CLASSIFICADO

5.500,00 * BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE
CLIMATIZADORES LTDA

24/02/2022
09:01:58 CLASSIFICADO

6.000,00 * LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

23/02/2022
16:03:34 CLASSIFICADO

6.440,00 Atena Comércio de Móveis Ltda-me 24/02/2022
10:37:30 CLASSIFICADO

6.450,00 * J H AR CONDICIONADOS - EIRELI 23/02/2022
16:56:18 CLASSIFICADO

6.500,00 * VITOR REFRIGERACAO LTDA ME 23/02/2022
10:17:18 CLASSIFICADO

6.500,00 * E & AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO
EIRELI

24/02/2022
09:21:04 CLASSIFICADO

7.000,00 * FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI 23/02/2022
14:15:36 CLASSIFICADO

7.000,00 * GERVASIO MARQUES NETO EIRELI 24/02/2022
08:19:29 CLASSIFICADO

7.380,00 * VMLX ELETRONICOS EIRELI 22/02/2022
13:36:58 CLASSIFICADO

9.000,00 * Atena Comércio de Móveis Ltda-me 23/02/2022
17:13:28 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS 19.819.470/0001-00 84.920,00

2º MAYRA JUNG BRANDT 41.051.476/0001-39 90.178,00

3º VITOR REFRIGERACAO LTDA ME 93.445.963/0001-80 92.180,00

4º BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA 44.003.744/0001-35 97.878,00

5º FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI 42.579.294/0001-06 97.900,00

6º J H AR CONDICIONADOS - EIRELI 29.468.112/0003-15 97.944,00

7º GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.521.392/0001-81 98.026,72

8º GERVASIO MARQUES NETO EIRELI 76.839.083/0001-79 100.078,00

9º LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP 10.793.812/0001-95 108.467,04

10º E D AZAMBUJA & CIA LTDA 73.865.008/0001-94 117.700,00

11º E & AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI 05.368.504/0001-82 118.800,00

12º Atena Comércio de Móveis Ltda-me 12.510.074/0001-57 141.680,00

13º VMLX ELETRONICOS EIRELI 03.800.477/0001-40 162.360,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

24/02/2022 10:50:38 24/02/2022 14:00:00

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

24/02/2022 15:51 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

24/02/2022 15:51 25/02/2022 16:00 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

08/03/2022 16:00 Suzana Mônica da Silva Habilitada
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Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 08/03/2022 16:00 Fechamento: 08/03/2022 16:20

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado (Unitário,
R$)

Valor Ofertado (Unitário,
R$)ME/EPP

Negociação 24/02/2022
10:44

24/02/2022
10:49

S M FUHR SERVIÇOS
COMERCIAIS 4.000,00 3.860,00 Sim

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 24/02/2022
10:29:28

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 24/02/2022
10:31:20

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 5min

Início do tempo randômico 24/02/2022
10:36:30

Encerramento automatico 24/02/2022
10:43:21

Registro de convocações
LC123

24/02/2022
10:43:30

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

24/02/2022
10:44:03

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Aberta negociação com o melhor classificado SURIAN MARILEI FUHR 9649965020 -
19.819.470/0001-00.

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o
chat

24/02/2022
10:44:08

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Desbloqueado o envio de mensagens para o chat

Encerramento rodada de
negociação

24/02/2022
10:49:58

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Encerrada negociação com o melhor classificado SURIAN MARILEI FUHR 9649965020 -
19.819.470/0001-00.

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o
chat

24/02/2022
10:50:11

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Aceite de valor 24/02/2022
10:50:16

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Foi aceito o valor de R$ 3.860,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado
na disputa deste lote, SURIAN MARILEI FUHR 9649965020 - 19.819.470/0001-00.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação
de proposta

24/02/2022
10:50:38

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo encerra às
24/02/2022 14:00. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a
documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Aceite de proposta 24/02/2022
15:51:13

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. SURIAN MARILEI FUHR
9649965020 - 19.819.470/0001-00, com o valor de R$ 3.860,00 (unitário) ofertado para o
lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

24/02/2022
15:51:30

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Habilitação 08/03/2022
16:00:19

Suzana
Mônica da
Silva

Empresa S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS habilitada no lote.

Início do tempo de intenção
de recursos

08/03/2022
16:00:19

Suzana
Mônica da
Silva

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o
chat

08/03/2022
16:20:31 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

08/03/2022
16:20:31

Adjudicação 08/03/2022
16:43:19

Suzana
Mônica da
Silva

Lote adjudicado para o Fornecedor S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Deise Nara dos
Santos Pinheiro 
Pregoeiro(a)

24/02/2022
10:30:55 Prezados, bom dia! Daremos início a disputa.

SURIAN MARILEI
FUHR 
S M FUHR SERVIÇOS
COMERCIAIS

24/02/2022
10:45:33 NEGOCIAÇÃO: bom dia, nao conseguimos baixar valor da proposta

Deise Nara dos
Santos Pinheiro 
Pregoeiro(a)

24/02/2022
10:45:52

NEGOCIAÇÃO: Prezado licitante, seria possível diminuir sua proposta em cerca de 3,5% para chegarmos no valor
de referência?

SURIAN MARILEI
FUHR 
S M FUHR SERVIÇOS
COMERCIAIS

24/02/2022
10:47:26 NEGOCIAÇÃO: podemos fechar por 3900?
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SURIAN MARILEI
FUHR 
S M FUHR SERVIÇOS
COMERCIAIS

24/02/2022
10:49:51

NEGOCIAÇÃO: ok, 3,5% desconto

Deise Nara dos
Santos Pinheiro 
Pregoeiro(a)

24/02/2022
10:49:55 NEGOCIAÇÃO: Certo, obrigada!

Deise Nara dos
Santos Pinheiro 
Pregoeiro(a)

24/02/2022
10:51:26 O prazo aberto acima é para envio da proposta final. Obrigada!

Suzana Mônica da
Silva 
Pregoeiro(a)

08/03/2022
10:18:52

Senhores licitantes,             Informo que o julgamento dos documentos de habilitação para o lote está agendado
para o dia 08/03/2022 às 15 horas.

Suzana Mônica da
Silva 
Pregoeiro(a)

08/03/2022
15:17:40

Senhores licitantes,  boa tarde.  Informo que o julgamento dos documentos de habilitação para o lote foi
reagendado para o dia 16h em razão de problemas com a conexão da internet.

 

LOTE: 2 - Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Dig...
Homologação
Pendente.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS, CNPJ/CPF 19.819.470/0001-00, por R$ 3.860,00 (valor Unitário do lote) em
08/03/2022 16:43 por Suzana Mônica da Silva.

 

Fornecedor Vencedor Valor Unitário (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de
Valor

Aceite de
Proposta

S M FUHR SERVIÇOS
COMERCIAIS R$ 3.860,00 R$ 30.880,00 24/02/2022

10:56:28
24/02/2022
11:45

24/02/2022
15:52

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1440708 Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v 8 un 3.860,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 14/02/2022 08:00 Fim do recebimento de propostas: 24/02/2022 10:25

Tempo de disputa: 5 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (valor absoluto)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1440708 - Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v

Descrição complementar: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v

Quantidade: 8     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitário
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS 19.819.470/0001-
00 4.200,00 24/02/2022

01:38:23 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: britania Modelo: inverter quente e frio 24000 btus

GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.521.392/0001-
81 4.461,91 23/02/2022

18:43:29 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: BRITÂNIA Modelo: Eco Inv / BAC24000IQFM9W INV

MAYRA JUNG BRANDT 41.051.476/0001-
39 5.500,00 23/02/2022

21:58:30 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: Britânia Modelo: BAC

E D AZAMBUJA & CIA LTDA 73.865.008/0001-
94 5.500,00 24/02/2022

00:21:07 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: Midea Modelo: 38/42AGQA24M5

BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE
CLIMATIZADORES LTDA

44.003.744/0001-
35 5.500,00 24/02/2022

09:02:24 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: TCL Modelo: tac24chsa1 inv

LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP 10.793.812/0001-
95 6.000,00 23/02/2022

16:04:20 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: Midea Modelo: Modelo: 42AGQA24M5/38AGQA24M5
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J H AR CONDICIONADOS - EIRELI 29.468.112/0003-
15

6.450,00 23/02/2022
16:56:47

Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: TCL Modelo: TAC-24CHSA INV

E & AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI 05.368.504/0001-
82 6.500,00 24/02/2022

09:21:27 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: Elgin Modelo: HVQI24B2IA / HVQE24B2IA

FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI 42.579.294/0001-
06 7.000,00 23/02/2022

14:16:39 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: TCL Modelo: TAC 24CHSAINV

GERVASIO MARQUES NETO EIRELI 76.839.083/0001-
79 7.000,00 24/02/2022

08:19:49 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: ELGIN Modelo: HVQ24000

VMLX ELETRONICOS EIRELI 03.800.477/0001-
40 7.380,00 22/02/2022

13:37:12 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: AGRATTO Modelo: ICS24QFIR4

VITOR DIOGO WENDLING - EPP 23.588.621/0001-
33 7.500,00 23/02/2022

10:18:46 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: SPRINGER MIDEA INV Modelo: 38AGQA24M5 42AGQA24M5

Atena Comércio de Móveis Ltda-me 12.510.074/0001-
57 9.000,00 23/02/2022

17:13:42 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Ar Condicionado Split 24.000 BTUS Inverter Digital Quente/Frio 220v
Marca: ELGIN Modelo: HXQI24B2FA/ HXQE24B2NA

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R$) Fornecedor Data / Hora Data / Hora 
Aceite de Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance

3.860,00 S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS 24/02/2022
10:56:28

24/02/2022
11:45:24

24/02/2022
15:52:55 CLASSIFICADO

4.000,00 S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS 24/02/2022
10:53:19 CLASSIFICADO

4.200,00 * S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS 24/02/2022
01:38:23 CLASSIFICADO

4.390,00 BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE
CLIMATIZADORES LTDA

24/02/2022
11:00:27 CLASSIFICADO

4.439,00 FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI 24/02/2022
11:05:24 CLASSIFICADO

4.440,00 GERVASIO MARQUES NETO EIRELI 24/02/2022
10:59:24 CLASSIFICADO

4.450,00 BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE
CLIMATIZADORES LTDA

24/02/2022
10:58:57 CLASSIFICADO

4.461,00 GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 24/02/2022
10:57:05 CLASSIFICADO

4.461,91 * GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 23/02/2022
18:43:29 CLASSIFICADO

4.550,00 VMLX ELETRONICOS EIRELI 24/02/2022
10:55:23 CLASSIFICADO

4.551,00 MAYRA JUNG BRANDT 24/02/2022
10:58:10 CLASSIFICADO

4.930,32 LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

24/02/2022
10:52:58 CLASSIFICADO

5.390,00 E D AZAMBUJA & CIA LTDA 24/02/2022
10:54:54 CLASSIFICADO

5.400,00 E & AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO
EIRELI

24/02/2022
10:54:19 CLASSIFICADO

5.499,00 VITOR DIOGO WENDLING - EPP 24/02/2022
10:57:04 CLASSIFICADO

5.500,00 * MAYRA JUNG BRANDT 23/02/2022
21:58:30 CLASSIFICADO

5.500,00 * E D AZAMBUJA & CIA LTDA 24/02/2022
00:21:07 CLASSIFICADO

5.500,00 * BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE
CLIMATIZADORES LTDA

24/02/2022
09:02:24 CLASSIFICADO

6.000,00 * LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
ELETRÔNICA LTDA-EPP

23/02/2022
16:04:20 CLASSIFICADO

6.440,00 Atena Comércio de Móveis Ltda-me 24/02/2022
11:00:41 CLASSIFICADO

6.450,00 * J H AR CONDICIONADOS - EIRELI 23/02/2022
16:56:47 CLASSIFICADO

6.500,00 * E & AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO
EIRELI

24/02/2022
09:21:27 CLASSIFICADO

7.000,00 * FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI 23/02/2022
14:16:39 CLASSIFICADO
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7.000,00 * GERVASIO MARQUES NETO EIRELI 24/02/2022
08:19:49

CLASSIFICADO

7.380,00 * VMLX ELETRONICOS EIRELI 22/02/2022
13:37:12 CLASSIFICADO

7.500,00 * VITOR DIOGO WENDLING - EPP 23/02/2022
10:18:46 CLASSIFICADO

9.000,00 * Atena Comércio de Móveis Ltda-me 23/02/2022
17:13:42 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS 19.819.470/0001-00 30.880,00

2º BRISAR CLIMATIZACAO - COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA 44.003.744/0001-35 35.120,00

3º FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI 42.579.294/0001-06 35.512,00

4º GERVASIO MARQUES NETO EIRELI 76.839.083/0001-79 35.520,00

5º GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI 36.521.392/0001-81 35.688,00

6º VMLX ELETRONICOS EIRELI 03.800.477/0001-40 36.400,00

7º MAYRA JUNG BRANDT 41.051.476/0001-39 36.408,00

8º LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA-EPP 10.793.812/0001-95 39.442,56

9º E D AZAMBUJA & CIA LTDA 73.865.008/0001-94 43.120,00

10º E & AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI 05.368.504/0001-82 43.200,00

11º VITOR DIOGO WENDLING - EPP 23.588.621/0001-33 43.992,00

12º Atena Comércio de Móveis Ltda-me 12.510.074/0001-57 51.520,00

13º J H AR CONDICIONADOS - EIRELI 29.468.112/0003-15 51.600,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

24/02/2022 11:45:45 24/02/2022 14:00:00

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

24/02/2022 15:52 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

24/02/2022 15:53 25/02/2022 16:00 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

08/03/2022 16:00 Suzana Mônica da Silva Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 08/03/2022 16:00 Fechamento: 08/03/2022 16:21

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor
Não há registros de negociação ou convocação.

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 24/02/2022
10:52:11

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 24/02/2022
10:52:19

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 5min

Início do tempo randômico 24/02/2022
10:57:20

Encerramento automatico 24/02/2022
11:25:10

Registro de convocações
LC123

24/02/2022
11:25:20

Aceite de valor 24/02/2022
11:45:24

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Foi aceito o valor de R$ 3.860,00 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado
na disputa deste lote, SURIAN MARILEI FUHR 9649965020 - 19.819.470/0001-00.

Abertura/Reabertura de prazo
para envio de documentação
de proposta

24/02/2022
11:45:45

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo encerra às
24/02/2022 14:00. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a
documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Aceite de proposta 24/02/2022
15:52:55

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. SURIAN MARILEI FUHR
9649965020 - 19.819.470/0001-00, com o valor de R$ 3.860,00 (unitário) ofertado para o
lote.
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Aberto prazo de envio de
documentação de habilitação

24/02/2022
15:53:27

Deise Nara
dos Santos
Pinheiro

Habilitação 08/03/2022
16:00:33

Suzana
Mônica da
Silva

Empresa S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS habilitada no lote.

Início do tempo de intenção
de recursos

08/03/2022
16:00:33

Suzana
Mônica da
Silva

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para o
chat

08/03/2022
16:21:01 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção de
recursos

08/03/2022
16:21:01

Adjudicação 08/03/2022
16:43:28

Suzana
Mônica da
Silva

Lote adjudicado para o Fornecedor S M FUHR SERVIÇOS COMERCIAIS

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Deise Nara dos
Santos Pinheiro 
Pregoeiro(a)

24/02/2022
10:52:07 Prezados, daremos inicio a disputa deste lote exclusivo para as MEs.

Deise Nara dos
Santos Pinheiro 
Pregoeiro(a)

24/02/2022
11:46:11 O prazo aberto acima é para envio da proposta final. Obrigada!

Suzana Mônica da
Silva 
Pregoeiro(a)

08/03/2022
10:18:52

Senhores licitantes,             Informo que o julgamento dos documentos de habilitação para o lote está agendado
para o dia 08/03/2022 às 15 horas.

Suzana Mônica da
Silva 
Pregoeiro(a)

08/03/2022
15:17:40

Senhores licitantes,  boa tarde.  Informo que o julgamento dos documentos de habilitação para o lote foi
reagendado para o dia 16h em razão de problemas com a conexão da internet.

 

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado
vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e
Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
Deise Nara dos Santos Pinheiro
Pregoeiro(a)
 

----------- Data/Hora de Geração da Ata: 08/03/2022 16:43 -----------


